
Ano I | 21 de Dezembro de 2016 | nº 12

EXPEDIENTE
Semanário Oficial da Estância Turística de Avaré, criado pela Lei
municipal nº 037/2001 e Registrado no Livro de Jornais Oficina
Impressora Empresas de Radiofusão e Agências Notícias sob
nº 17 (dezessete) em 08.03.2004.
Esta é uma publicação semanal, com circulação aos sábados,
podendo ser retirada em bancas de jornais e repartições públicas.

Tiragem: 7.000 exemplares

O CONTEÚDO DOS ATOS OFICIAS PUBLICADOS SÃO
DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DOS DEPARTAMEN-
TOS QUE OS EXPEDEM.

ADMINISTRAÇÃO E REDAÇÃO:
Praça Juca Novaes, 1.169 - Avaré/SP

Fone (14) 3711-2500 | publicacoes@avare.sp.gov.br
DIAGRAMAÇÃO - Givanildo Pereira

ESTAGIÁRIA - Thais Sampaio

DECRETOS

Decreto n.º 4.683, de 15 de dezembro de 2016.
(Dispõe sobre a exoneração de Secretário Municipal, de

acordo com Lei Complementar nº 126, de 02 de junho de 2010,
combinada com a Lei Complementar nº 173, de 27 de

dezembro de 2012.)

PAULO DIAS NOVAES FILHO, Prefeito da Estância Turística de
Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
D  e  c  r  e  t  a  :  -
Artigo 1º - Fica exonerada do cargo de SECRETÁRIO ESPECIAL
DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, nos termos
da Lei Complementar nº 126 de 02 de junho de 2010, alterada
pela Lei Complementar nº 173, de 27 de dezembro de 2012, a
Senhora SANDRA RIBEIRO ROSA ANTONIO, a partir de 31 de
dezembro de 2016.
Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 15 de dezembro
de 2016.

PAULO DIAS NOVAES FILHO
PREFEITO

Publicado na Secretaria da Prefeitura, na data supra.

LEGISLATIVO

Decreto nº 4.691, de 21 de dezembro de 2016.
(Dispõe sobre revogação de Decreto e dá outras providências.)

PAULO DIAS NOVAES FILHO, Prefeito da Estância Turística de
Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:-
Art. 1º:- Fica revogado o Decreto nº 4.340, de 20 de outubro de
2015. que dispõe sobre reorganização dos Membros da
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - COMDEC., a partir de
31 de dezembro de 2016
Art. 2º:- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 21 de dezembro
de 2016.

PAULO DIAS NOVAES FILHO
PREFEITO

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL

Termo aditivo 31/2016

Contratante: Câmara de Vereadores da Estância Turística de

Avaré

Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE

Objeto: Prorrogação do estágio a estudantes por mais 12

meses.

Valor Estimado: até R$ 5.112,00 (cinco mil cento e doze reais),

sendo R$ 71,00 (setenta e um reais) por estudante/mês para até

6 estagiários, com vigência até 31 de dezembro de 2017.

Referente: Processo nº 14/2014 - Dispensa de Licitação 05/

2014.

Assinatura do Termo Aditivo em 21 de dezembro de 2016.

DENÍLSON ROCHA ZIROLDO

Presidente da Câmara

JUSTIFICATIVAS
JUSTIFICATIVA

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/
95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado,
vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica
de pagamentos por se tratar de fornecimento de combustíveis,
tal quebra de ordem se faz necessária para manutenção da
frota municipal, sendo imprescindível para o bom funcionamento
dos serviços.
Fornecedor : Silveira & Duarte Avaré LTDA
Empenho(s) : 3693/2016
Valor : R$ 8.508,00
Avaré, 21 de dezembro de 2016

PAULO DIAS NOVAES FILHO
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/
95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado,
vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica
de pagamentos por se tratar de fornecimento de combustíveis,
tal quebra de ordem se faz necessária para manutenção da
frota municipal, sendo imprescindível para o bom funcionamento
dos serviços.
Fornecedor : Silveira & Duarte Avaré LTDA
Empenho(s) : 3695,3696/2016
Valor : R$ 8.801,97
Avaré, 21 de dezembro de 2016

PAULO DIAS NOVAES FILHO
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item
II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a
necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por
se tratar de fornecimento de combustíveis, tal quebra de ordem se faz
necessária para manutenção da frota municipal, sendo imprescindível
para o bom funcionamento dos serviços.
Fornecedor : Silveira & Duarte Avaré LTDA
Empenho(s) : 3693, 3696/2016
Valor : R$ 4.777,27
Avaré, 21 de dezembro de 2016

PAULO DIAS NOVAES FILHO
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/
95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem
justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de
pagamentos por se tratar de  serviço prestado com publicação,
tal quebra de ordem cronológica se faz necessária por se tratar
de serviço prestado com publicações no Diário Oficial da União..
Fornecedor : Imprensa Nacional
Empenho(s) : 1574/2014
Valor : R$ 334,07
Avaré, 21 de dezembro de 2016

PAULO DIAS NOVAES FILHO
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/
95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado,
vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica
de pagamentos por se tratar de  serviço prestado com publica-
ção, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a
publicação de editais para o setor de licitações.
Fornecedor : Imprensa Oficial Estado S.A
Empenho(s) : 18948/2016
Valor : R$ 2.258,65
Avaré, 21 de dezembro de 2016

PAULO DIAS NOVAES FILHO
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/
95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado,
vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica
de pagamentos por se tratar de serviço prestado com publicida-
de e propaganda.
Fornecedor : Kali Propaganda e Publicidade Eireli EPP
Empenho(s) : 18949/2016
Valor : R$ 490,00
Avaré, 21 de dezembro de 2016

PAULO DIAS NOVAES FILHO
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/
95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado,
vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica
de pagamentos por se tratar de locação de caminhões
compactadores de coleta de lixo, tal quebra de ordem cronológi-
ca se justifica para prestação de serviço essencial de coleta de
lixo da municipalidade, para o qual são utilizados os caminhões
locados pela empresa citada.
Fornecedor : Provac Serviços Ltda
Empenho(s) : 3680/2016
Valor : R$ 51.600,00
Avaré, 21 de dezembro de 2016

PAULO DIAS NOVAES FILHO
Prefeito Municipal



AVARÉ, 21 DE DEZEMBRO DE 2016SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ - N° 122

SECRETARIAS MUNICIPAIS

ADMINISTRAÇÃO - Tel. 3711-2565

Rua Rio Grande do Sul, 1810 (Centro Administrativo)

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Tel.  3732-2603

Rua Carmen Dias Faria, 2161

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - Tel.  3711-2572

Rua Rio Grande do Sul, 1810 (Centro Administrativo)

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Rua Rio Grande do Sul, 1810 (Centro Administrativo)

COMUNICAÇÃO - Tel. 3711-2500

Praça Juca Novaes, 1169 Centro (Paço Municipal)

CULTURA - Tel. 3711-2556 | 3732-5057

Rua Rio de Janeiro, 1763 Centro

DIREITO DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - Tel. 3732-8844
SANDRA RIBEIRO ROSA ANTONIO

Rua Ceará, 1393 Centro

EDUCAÇÃO - Tel. 3711-2211

Rua Pernambuco, 1065 Centro

ESPORTES E LAZER - Tel. 3732-0756

Rua Carmem Dias Faria, 1085 Bairro Alto

FAZENDA - Tel. 3711-2545 | 3711-2566

Rua Rio Grande do Sul, 1810

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE - Tel. 3731-2658
Maísa Grassi Novaes

Rua Maranhão, 1578 Centro

GESTÃO PÚBLICA - Tel. 3711-2500

Rua Rio Grande do Sul, 1810 (Centro Administrativo)

GOVERNO - Tel. 3711-2500

Praça Juca Novaes, 1169 Centro (Paço Municipal)

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Tel. 3711-2534 | 3711-2546

Rua Rio Grande do Sul, 1810 (Centro Administrativo)

MEIO AMBIENTE - Tel. 3711-2559

Rua Rio Grande do Sul, 1810 (Centro Administrativo)

OBRAS | HABITAÇÃO
Tel. 3711-2543 | 3711-2544

Rua Rio Grande do Sul, 1810 (Centro Administrativo)

PLANEJAMENTO E TRANSPORTE
Tel. 3711-2548 | 3711-2567

Rua Rio Grande do Sul, 1810 (Centro Administrativo)

SAÚDE - Tel. 3711-1430

Rua Carmen Dias Faria, 2111

SERVIÇOS - Tel. 3711-1340

Avenida Anápolis, 777 Bairro Jurumirim

TURISMO - Tel. 3732-8009

Praça Romeu Bretas s/n (Prédio Concha Acústica)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE AVARÉ-AVAREPREV
SERVIDORES AFASTADOS DE AUXÍLIO DOENÇA

DEZEMBRO DE 2016

CÓD                           NOME Entrada Instituto PERÍCIA Retorno Alta Medico  Assistente CRM
1 4556 ABNER BUENO DA SILVA 06/12/2016 01/12/2016 05/01/2017 Dr.João Evangelista de Vasconcelos63410
2 724 AMELIA REGINA DE P. CASTRO(1º cargo)Prorrogação) 23/07/2016 07/11/2016 10/01/2017 Dr.Luney Roberto Campedelli 13.900
3 1639 AMELIA REGINA DE P. CASTRO(2º cargo)Prorrogação) 23/07/2016 07/11/2016 10/01/2017 Dr.Ludney Roberto Campedelli 13.900
4 7246 ANA HELENA RAMOS SANTOS 28/10/2016 16/11/2016 17/01/2017 Dr.Francisco Marques Bueno 129.242
5 8370 ANA TEREZA DE MELO CALDERARI. 09/06/2015 16/11/2016 19/01/2017 Drª.Vanessa Vieira 138.217
6 7435 ANDREA  ROZA DA SILVA GIUDICE 12/10/2016 06/12/2016 16/01/2017 Dr.Gastão N.I. Vitral 15.212
7 541 APARECIDA DE FATIMA BALDIN VILAS BOAS. 24/06/2014 08/12/2016 11/04/2017 Dr.Lucas Teixeira Bessa 133907
8 4922 ARMANDO CARDOSO. 09/04/2014 11/10/2016 15/02/2017 Dr.Julio César Donato 67280
9 3166 BEATRIZ FARIA RIBEIRO. 08/07/2014 03/11/2016 06/03/2017 Dr.Leonardo Rufino Garcia 114702
10 3076 BENEDITO APARECIDO DA SILVA 26/05/2016 17/11/2016 16/02/2017 Drª.Pamela C.B.A. Silva 176506
11 1686 BENEDITO CALISTRO FILHO 04/08/2016 09/12/2016 01/02/2017 Danilo Mazzoni 06/123706
12 3241 BENEDITO JOSÉ DE OLIVEIRA. 03/10/2015 05/12/2016 14/02/2017 Dr. Marcelo Chiquieri 92491
13 1685 BENEDITO PEDRO BREZER 19/10/2016 07/11/2016 06/03/2017 Dr.vanessa Caldeira Pereira 143.655
14 6178 BRIGIDA APARECIDA PIRES DE CAMARGO 17/09/2016 06/12/2016 06/01/2017 Dr.Vicente José Schiavão 46.404
15 5366 CARLOS DONIZETI TOMAZ 24/11/2016 16/11/2016 19/01/2017 Dr.Frederico Luft Zink 139.964
16 1468 CIRCE LEME VAZ . 14/11/2015 11/11/2016 16/01/2017 Dr.Miguel A. F. Paulicci 19770
17 568 CLEIDE APARECIDA CARDOSO CAMARGO 18/07/2016 13/10/2016 12/01/2017 Dr. Cristiano Duarte da Silveira 99.577
18 965 CLEONICE ALVES DE ARAUJO 19/10/2016 08/12/2016 18/01/2017 Dr.Vanessa Vieira 138.217
19 7812 CRISTINA DE JESUS MARTINS 15/11/2016 14/11/2016 05/01/2017 Dr.Ana Paula Dalcim 108.833
20 4146 DANILO CORREA PEREIRA. 14/11/2014 18/08/2016 16/02/2017 Drª. Marta B.C. Gonçalves 33.029
21 8238 DEBORA CANOVILIS VONA. 26/01/2016 10/10/2016 10/01/2017 Dr.João Rogerio A. Noronha 146.691
22 5799 DECIO DE SOUSA 22/05/2016 16/11/2016 17/01/2017 Dr.Odair Alves 174.649
23 5684 DOUGLAS APARECIDO GOMES. 10/04/2015 05/12/2016 02/05/2017 Dr.Jônatas L. Giacomini 162010
24 3695 EDNA DE FATIMA DOS SANTOS. 28/01/2014 06/10/2016 10/01/2017 Dr.Gianfelipe Belini Poliseli 165.600
25 5885 ELISANA  APARECIDA BELLIN 28/09/2016 10/11/2016 12/01/2017 Dr.Gustavo Sigaton Lovadim 139.631
26 4284 ELZA APARECIDA DE OLIVEIRA. 05/06/2013 20/10/2016 19/04/2017 Dr.Paulo Ap. Dalcin 62930
27 668 ESMERALDO DE OLIVEIRA 19/07/2016 03/11/2016 07/03/2017 Dr.Marco A. Ferreira Silva 121.970
28 1484 EZEQUIEL DE OLIVEIRA 05/10/2016 03/11/2016 03/05/2017 Dr.Martina lavarone 158.087
29 1168 EZEQUIEL PEREIRA SOARES 09/08/2016 03/10/2016 10/01/2017 Dr.Helson Giraud 53.395
30 3726 FATIMA APARECIDA CARDIA CASTRO 03/06/2016 12/12/2016 13/02/2017 Dr.Elaine Keiko Fujisao 148142
31 7624 FELIX FERREIRA SOBRINHO 29/10/2016 24/10/2016 13/01/2017 Dr.Luis A. F. Cicchetto 112974
32 4121 FERNANDO PEREIRA DE SOUZA. 23/10/2013 08/12/2016 10/04/2017 Drª.Marta B.C Gonçalves 33.029
33 9325 FILOMENA DE FATIMA P. DA SILVA FERNANDES 04/10/2016 08/12/2016 08/02/2017 Drª Olivia Lantaler 143.214
34 7449 FLAVIA ALLINE ALVES OLIVEIRA. 03/03/2013 09/12/2016 02/01/2017 Dr.Julio Cesar G. Pereira Filho 149845
35 8669 GABRIELA OLVIVEIRA VALIM PIRES 01/11/2016 06/12/2016 19/01/2017 Dra.Vanessa vieira 138217
36 8618 GILDETE DOS SANTOS DIAS 16/09/2016 12/12/2016 18/01/2017 Dr.Helson Giraud 53.395
37 6158 ISABEL CRISTINA RAMOS 03/12/2016 06/12/2016 09/01/2017 Dr.João Rogerio A. Noronha 146.691
38 8291 JOANA ANDREIA LOPES 01/03/2016 05/12/2016 01/02/2017 Drª.Daniela F. de Freitaas 161899
39 184 JOÃO CAETANO. (internado) 02/06/2015 11/10/2016 11/01/2017 Dr.Ricardo Beauchamp de Castro 71130
40 4403 JOAQUIM NUNES DA SILVA. 05/05/2015 05/09/2016 02/02/2017 Dr.Marco Pina 103.542
41 827 JOSÉ ALEXANDRE RAMOS 11/11/2016 09/12/2016 09/012017 Dr.Katia Regina Naim Saliba 81.256
42 214 JOSÉ CARLOS ALVES. 12/02/2016 17/11/2016 16/01/2017 Drª.Mara Félix Vasconcelos 150268
43 236 JOSÈ LAZARO CASTILHO. 03/12/2014 04/10/2016 03/04/2017 Drª.Juliana  S.O.Victor 131.918
44 4957 KATIA REGINA CORREA. 02/12/2015 17/11/2016 18/01/2017 Dr.Vicente José Schiavão 46.404
45 9007 LUCILENE MARIA CRUZ 01/11/2016 09/12/2016 09/02/2017 Dr.Paulo Ap. Dalcin 62.930
46 4703 LUIZ EDUARDO  DE MORAES 14/07/2016 08/12/2016 11/04/2017 Dr.Fernando B. Giannasi 135.560
47 824 LUZIA HELENA DA SILVA. 02/05/2015 09/12/2016 16/03/2017 Dr.Mauro R. Leme  Silva Jr. 131.117
48 3426 MANOEL MOREIRA DA SILVA. 06/04/2015 17/11/2016 16/01/2017 Dr.Túlio Fabiano de O. Leite 151.802
49 7455 MARIA ANGELA SERRANO MONTEIRO 24/05/016 09/12/2016 15/03/2017 Dr.Marcelo Dimas  Rodrigues 98985
50 4212 MARIA ANGELICA RODRIGUES. 30/01/2016 18/08/2016 02/02/2017 Drª.Cyntia Guidugli 91175
51 7360 MARIA APARECIDA  ALVES DE SOUZA 08/08/2016 05/12/2016 06/03/2017 Drª  Gabriela Machado  Prado 176335
52 3042 MARIA APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA 28/05/2016 08/12/2016 09/03/2017 Drª.Suzel Nardi Nelli 53621
53 6854 MARA APARECIDA GABRIEL DA COSTA 11/08/2016 06/12/2016 13/02/2017 Dr.Paulo Ap. Dalcin 62.930
54 813 MARIA APARECIDA SALES 16/12/2016 05/01/2017 ********** Drª.Vanessa Vieira 138217
55 3618 MARIA CELIA DA SILVA SALOMÃO 06/09/2016 09/12/2016 12/04/2017 Dr.Bernardo Nakasono 161.320
56 1948 MARIA ELIZABETE MENDONÇA 08/09/2016 11/10/2016 10/01/2017 Dr.João Rogerio A. Noronha 146.691
57 3034 MARIA HELENA ZANARDO 10/09/2016 20/10/2016 18/01/2017 Dr.Helson Giraud 53.395
58 7794 MARIA ISABEL TEODORO NEVES ANTUNES 08/09/2016 16/11/2016 15/02/2017 Dr.Adriano Vidor Zilio 85.926
59 329 MARIA JOSÉ BARBOSA BENEDETE. 21/11/2015 18/10/2016 18/01/2017 Dr.Vicente José Schiavão 46.404
60 1647 MARIA LUIZA SOARES B. ORNELAS 06/09/2016 06/12/2016 05/04/2017 Drª.Juliana  Akita 169.205
61 7649 MARIA LUIZA SOARES B. ORNELAS 06/09/2016 06/12/2016 05/04/2017 Drª.Juliana  Akita 169.205
62 3633 MARIA MARGARETE DE CAMARGO PEREIRA 09/02/2012 17/10/2016 16/02/2017 Drª.Katia Hiromoto Koga 100.382
63 9222 MARIA MARGARIDA AURELLIANO. 06/10/2015 17/10/2016 16/01/2017 Dr.Julio César Donato 67.280
64 7660 MARLENE ALVES LESSA 13/02/2013 17/03/2016 02/02/2017 Dr.Eduardo Henrique C. Abdala 15276
65 7617 MILEID PINTO RAMALHO 14/06/2016 09/12/2016 15/02/2017 Dr.Helson Giraud 53.395
66 5887 MILTON DOMINGUES DE OLIVEIRA 12/07/2016 08/11/2016 12/01/2017 Dr.Paulo Ap. Dalcin 62.930
67 5822 MIQUEIA PEREIRA DE SOUZA 08/12/2016 08/12/2016 09/01/2017 Dr.Helson Giraud 53.395
68 2019 NEIDE APARECIDA BONFIM VALENTIM 24/05/2016 12/12/2016 12/04/2017 Dr.Benedito de Sousa Almeida Filho 153.243
69 1276 NEUSA MARIA DA SILVA 22/04/2016 12/12/2016 16/03/2017 Dr.Helson Giraud 53.395
70 760 NEUSA SIMÕES DA SILVA 16/03/2016 16/11/2016 16/02/2017 Dr. Benami Francis Dicler 46.097
71 4571 NILVA ASSIS DIAS CAMARGO. 21/02/2014 06/12/2016 06/03/2017 Dr.Helson Giraud 53.395
72 782 NIVEA MENEZES SILVA 24/05/2016 13/10/2016 11/01/2017 Dr.Vicente José Schiavão 46.404
73 4319 ODETE APARECIDA BATISTA OLIVEIRA 01/04/2016 17/11/2016 16/01/2017 Dr.João Evangelista de Vasconcelos63.410
74 7109 ORLANDO MARTINS DE OLIVEIRA FILHO 15/04/2016 10/05/2016 02/02/2017 Dr.Robson Sarmento Teodoro 178.855
75 4330 PATRICIA APARECIDA LUTFI SOARES. 22/10/2014 04/10/2016 12/01/2017 Drª.Lucila Barbosa 75.611
76 7543 PATRICIA REGINA PEREIRA 22/06/2016 08/12/2016 06/03/2017 Dr.Luis Antonio Blasioli 29.311
77 8859 PAULA ADRIANA VIVEIROS RAMOS 08/11/2016 09/12/2016 07/02/2017 Drª.Ana Paula Dalcim 108.833
78 1223 PEDRO DOMINGUES 19/08/2016 03/10/2016 09/01/2017 Dr. Carlos Hermann Schaal 54.882
79 2051 PRISCILA RODRIGUES PEDROSO FERREIRA 04/08/2016 17/11/2016 19/01/2017 Dr.Helson Giraud 53.395
80 4484 RICARDO AP.SOARES.(Prorrogação) 08/06/2016 06/12/2016 06/02/2017 Dr.Mauro R. Leme  Silva Jr. 131.117
81 777 ROBERTA SILVEIRA SOARES BRAGA VALLEJO(1ºcargo) 10/09/2015 08/12/2016 08/03/2017 Dr.Gabriel Elias Savi Coll 133.064
82 3165 ROBERTA SILVEIRA SOARES BRAGA VALLEJO(2ºcargo) 10/09/2015 08/12/2016 08/03/2017 Dr.Gabriel Elias Savi Coll 133064
83 1092 ROBSON FAVERO 03/08/2016 07/11/2016 09/01/2017 Dr.Mauro R. Leme  Silva Jr. 131.117
84 8978 RODRIGO CICCONI. 13/04/2015 05/12/2016 02/01/2017 Dr.Oswaldo Martins Junior 173841
85 7550 ROGERIO PEREIRA DOS SANTOS 12/12/2016 12/01/2017 ******** Dr.Oswaldo Martins Junior 11252
86 374 RONALDO RAGAZZINI ALMEIDA 30/11/2016 08/12/2016 13/03/2017 Dr.Marcio Viveiros 80.236
87 5350 ROSANGELA ANTONIO DE OLIVEIRA 16/07/2015 11/11/2016 02/02/2017 Dr.Gabriel Elias Savi Coll 133.064
88 4516 ROSELI MARIA MARQUES WALTRICK . 09/10/2013 17/10/2016 02/02/2017 Dr.Helson Giraud 53.395
89 1689 ROSEMARI RAMOS DOS SANTOS 11/11/2016 08/12/2016 16/01/2017 Dr.Helson Giraud 53.395
90 1448 SANDRA APARECIDA DOS SANTOS REIS 07/12/2016 01/12/2016 02/01/2017 DrªMelissa Drummond Freitas 110.585
91 779 SANDRA TEREZINHA ZECHEL (1º cargo) 04/03/2016 05/12/2016 13/02/2017 Dr.Adriano Vidor Zilio 85.926
92 7817 SANDRA TEREZINHA ZECHEL (2º cargo) 04/03/2016 05/12/2016 13/02/2017 Dr.Adriano Vidor Zilio 85.926
93 1680 SERGIO BANIN . 26/10/2014 12/12/2016 14/03/2017 Dr.Marco A. Ferreira Silva 121970
94 931 SILVIA CARLA PIEDADE. 04/08/2015 12/12/2016 15/03/2017 Dr.Gabriel Elias Savi Coll 133064
95 3628 SILVIA MARIA M. FIDALGO BARK. 19/08/2015 09/12/2016 15/03/2017 Dr.André Olivi Ruffolo 124.435
96 936 SONIA APARECIDA TAVARES 13/11/2016 06/12/2016 06/02/2017 Dr.Frederico Luft Zink 139.964
97 7785 SONIA DE FATIMA OLIVEIRA MACHADO 19/10/2016 03/11/2016 06/02/2017 Dr.Lucas Spina 169.681
98 3765 SORAYA  MARIA CONCEIÇÃO PADREDI 14/07/2016 05/09/2016 06/03/2017 Dr.Cassiano Salgado 116.503
99 4313 SUELI DALCIN GIL. 10/02/2016 01/11/2016 02/01/2017 Dr.João Evangelista de Vasconcelos63.410
100 7357 SUZETE DE FATIMA RUSSO SANTOS 20/07/2016 08/12/2016 15/02/2017 Dr.Helson Giraud 53.395
101 7867 TIAGO FARIA DE ASSIS 22/04/2016 16/11/2016 14/03/2017 Dr. Coronetti G. da Rocha 48.889
102 8121 VERA LUCIA FERREIRA DO A. PEREIRA SOUZA. 18/04/2012 11/11/2016 10/05/2017 Dr.Helson Giraud 53.395
103 4098 VERA MARIA FELIX CONFORTI. 27/05/2015 10/11/2016 09/02/2017 Dr.João Evangelista de Vasconcelos63.410
104 632 VILMA COUTINHO. 14/03/2015 13/10/2016 12/01/2017 Drª.Maíra Felix Araujo Vasconcelos 150268




